

**Lucrari de amenajare a  
platformei pentru generatorul de  
oxigen medical , la IMSP  
Institutul Oncologic , str. N.  
Testemitanu, 30 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 88 917 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,74	84,97	62,88
2.	7112020030100	Specialist	h-om	1,05	84,97	89,22
3.	7123010010200	Betonist	h-om	75,13	84,97	6 383,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,62	84,97	477,53
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,40	84,97	288,90
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,30	84,97	2 319,68
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,77	84,97	65,43
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,81	84,97	68,83
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,08	84,97	346,68
10.	7422090100200	Corhonor	h-om	0,99	84,97	84,12
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,06	84,97	260,01
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,15	84,97	862,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,46	84,97	3 352,92
<b>Total manopera</b>						<b>14 663</b>

### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,62	320,00	2 758,40
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,15	320,00	48,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	320,00	6,40
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,16	320,00	51,20
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	4 500,00	180,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,24	4 500,00	1 080,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	67,50	0,10	6,75
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,25	850,00	3 612,50
10.	2320187315789	Decofrol	kg	1,80	25,00	45,00
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,43	38,00	16,34
12.	254548754	Elemente de ficsare	buc	12,00	120,00	1 440,00

13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,96	2,63	112,99
14.	2663102100000	Beton	m3	18,65	1 500,00	27 975,00
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,76	1 250,00	950,00
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,12	16,20	18,14
17.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,83	25,00	45,75
18.	2732103646250	Panouri de gard din plasa EURO GARD 2500/1850/4.1m	m2	7,24	650,00	4 706,00
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,50	25,83	38,74
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,25	25,50	57,38
21.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	buc	4,15	123,00	510,45
22.	2873122004100	Plase sudate Plasa VR 150x150x5mm	kg	227,25	16,70	3 795,07
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,80	22,50	40,50
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,49	47,00	23,03
25.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	17,00	4,90	83,30
26.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	17,00	0,55	9,35
27.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	17,00	3,50	59,50
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,75	34,00	25,50
29.	354345345	Capace pentru stilpi	buc	4,00	50,00	200,00
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,98	2,57	2,52
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>47 942</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,09	350,00	31,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,15	90,00	283,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,57	225,00	353,25
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	28,00	1,96
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,68	350,00	1 638,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,90	350,00	315,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,48	85,00	550,80
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,08	25,00	27,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,11	25,00	2,75
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	19,08	300,00	5 724,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 929</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	71 534
Asigurarea sociala	24,00 %	3 519
Cheltuieli de transport	7,00 %	3 356
Total	100,00 +	78 409
Cheltuieli de regie	8,00 %	6 273
Beneficiu	5,00 %	4 235

**Total deviz:**

**88 917**

Intocmit

(SRL " Visom Com ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul Oncologic)

(funcția, semnătura)